



**REGIONE PUGLIA**  
**COMUNE DI SALICE SALENTINO**  
Provincia di Lecce



Legge Regione Puglia n. 13 del 11/05/2001  
NORME REGIONALI IN MATERIA DI OPERE E LAVORI PUBBLICI

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA  
DEL COMPLESSO PARCO GIOCHI COMUNALE  
"PAPA GIOVANNI PAOLO II"**

Committente **Amministrazione Comunale di Salice Salentino**

Area di intervento: SALICE SALENTINO

All. **6**

**Analisi Nuovi Prezzi**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**IMPORTO PROGETTO: € 250.000,00**



**R.U.P.**

Arch. Alessandra NAPOLETANO

**IL TECNICO**

Arch. Vincenzo CAPOCCELLO

validazione del \_\_\_\_\_

data

AGGIORNAMENTO

27 Maggio 2020



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 001</b>					
<b>OGGETTO</b>	<b>Descrizione</b>	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico a zaino, di qualunque capacita', completa di accessori, Kit pulsante, alimentazione e scarico e quant'altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante.					
<b>DELL'ANALISI</b>	..... opere e						
.....	provviste necessarie						
<b>NUOVO PREZZO UNITARIO</b>	alla formazione dell'oggetto						
Dettagli							
RIFERIMENTO ANALISI : INDAGINE DI MERCATO							
unità di misura		<b>cad</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€      2,83      ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€      16,06      ( 13,56% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	0,3300	€ 7,75	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,3300	€ 8,31	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 16,06	17,00
6	Cassetta di scarico a zaino	materiali	cad	€ 71,37	1,0000	€ 71,37	
7	piccoli utensili manuali					€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ 71,37	75,55
15	autocarro	noli e trasporti	h	€ 14,07	0,5000	€ 7,04	
16						€ -	
17						€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 7,04	7,45
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 94,47	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 13,23	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 10,77	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / cad</b>	€ 118,46      ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 002</b>					
<b>OGGETTO</b> <b>DELL'ANALISI</b>  ..... NUOVO PREZZO UNITARIO	<b>Descrizione</b> ..... opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	Fornitura e posa in opera di lavello da cucina in acciaio inox a doppia vaschetta, compreso eventuali opere murarie, sottolavello in acciaio inox e quant'altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. E' incluso il miscelatore.					
Dettagli							
unità di misura		<b>cad</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 9,80 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 48,67 ( 11,89% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	1,0000	€ 23,48	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	1,0000	€ 25,19	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 48,67</b>	<b>14,91</b>
6	Lavello da cucina con sottolav	materiali	cad	€ 211,22	1,0000	€ 211,22	
7	Miscelatore		cad	€ 60,00	1,0000	€ 60,00	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ 271,22</b>	<b>83,07</b>
15	autocarro	noli e trasporti	h	€ 14,07	0,4700	€ 6,61	
16	piccoli utensili					€ -	
17						€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 6,61</b>	<b>2,03</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 326,50</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 45,71	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 37,22	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)				<b>Euro / cad</b>		<b>€ 409,43</b>	<b>©</b>



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 003</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Rimozione di struttura discontinua in legno con piccola orditura, costituita da due pilastri circolari e da travicelli in legno lamellare, compresi i semplici puntellamenti necessari, le occorrenti opere murarie, l'eventuale taglio del tavolame anche con l'ausilio di utensili elettrici. Compresi, inoltre, la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi, il tiro in basso, il trasporto fino al sito di carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
.....	opere e						
.....	provviste necessarie						
NUOVO PREZZO UNITARIO	alla formazione dell'oggetto						

  

Dettagli							
RIFERIMENTO ANALISI : INDAGINE DI MERCATO							
unità di misura		<b>m2</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€	1,15	( 3,00% )			
incidenza (m.d'o.) sul totale		€	34,41	( 71,76% )			

  

Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	0,4500	€ 10,57	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,4500	€ 11,34	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,4500	€ 12,51	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 34,41</b>	<b>89,99</b>
6		materiali				€ -	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00</b>
15	flessibile	noli e trasporti	h	€ 0,14	0,4500	€ 0,06	
16	perforatore avvitatore		h	€ 2,11	0,4500	€ 0,95	
17	Autocarro		h	€ 14,07	0,2000	€ 2,81	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 3,83</b>	<b>10,01</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 38,23</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 5,35	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 4,36	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)				<b>Euro / m2</b>		<b>€ 47,94</b>	<b>©</b>



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 004</b>					
<b>OGGETTO</b>	<b>Descrizione</b>	Rimozione di travetti in legno, di qualunque tipo e forma e a qualsiasi altezza. Sono compresi le opere provvisorie di protezione, le occorrenti opere murarie, il taglio di staffe e/o centinature metalliche, il taglio di cavi di sostegno in acciaio anche con l'utilizzo di fiamma ossidrica, il calo a terra del materiale, l'accatastamento nell'ambito del cantiere di quanto può essere riutilizzato. È inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito.					
<b>DELL'ANALISI</b>	..... opere e						
.....	provviste necessarie						
<b>NUOVO PREZZO UNITARIO</b>	alla formazione dell'oggetto						
Dettagli							
unità di misura		<b>m2</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 0,18 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 4,46 ( 59,97% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,24	0,1130	€ 2,63	
2	operaio qualificato		h	€ 26,13	0,0700	€ 1,83	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 4,46	75,21
6		materiali				€ -	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ -	0,00
15	flessibile	noli e trasporti	h	€ 0,14	0,0900	€ 0,01	
16	avvitatore		h	€ 2,11	0,0900	€ 0,19	
17	autocarro		q.li	€ 14,07	0,0900	€ 1,27	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 1,47	24,79
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 5,92	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 0,83	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 0,68	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / m2</b>	€ 7,43 ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

<b>Anagrafica</b>							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>				<b>NP 005</b>			
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Fornitura e posa in opera di infissi per finestra e porta ... er dare il manufatto montato e completo in ogni sua parte. Fornitura e posa in opera di infissi per finestra e porta finestra, fissi e/o apribili del tipo TIERRE 640TH, costituiti da Profilati Estrusi Lega EN AW 6060 (EN 573-3 e EN 755-2), Stato di Fornitura: T5 secondo UNI EN 515, Tolleranza Dimensionali e Spessori: UNI EN 12020-2. Tipo di tenuta Aria - Acqua: Giunto Aperto (Serie Finestra), Doppia Battuta (Serie Porta). Assemblaggio profili a taglio termico. L'accoppiata è realizzata mediante l'inserimento di listelli in poliamide rinforzato con fibre di vetro di lunghezza 28 mm e spessore 2 mm.					
NUOVO PREZZO UNITARIO	opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
<b>Dettagli</b>							
RIFERIMENTO ANALISI : INDAGINE DI MERCATO							
unità di misura		<b>m2</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 7,66 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 62,29 ( 19,47% )					
<b>Articoli</b>							
<b>N</b>	<b>Articolo</b>	<b>Categoria</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Totale</b>	<b>% TP</b>
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,24	1,0000	€ 23,24	
2	operaio qualificato		h	€ 26,13	0,7500	€ 19,60	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,7000	€ 19,45	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 62,29</b>	<b>24,41</b>
6	Infisso in alluminio	materiali	mq	€ 144,86	1,0000	€ 144,86	
7	vetro basso emissivo Gas Arg		mc	€ 40,30		€ 40,30	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ 185,16</b>	<b>72,56</b>
15	flessibile	noli e trasporti	h	€ 0,14	0,5000	€ 0,07	
16	avvitatore		h	€ 2,11	0,3000	€ 0,63	
17	autocarro		h	€ 14,06	0,5000	€ 7,03	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 7,73</b>	<b>3,03</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 255,18</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 35,73	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 29,09	
<b>Prezzo Totale (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)</b>						<b>Euro / m2</b>	<b>€ 320,00 ©</b>



## Analisi dei Prezzi Unitari

<b>Anagrafica</b>							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 006</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>  ..... NUOVO PREZZO UNITARIO	<b>Descrizione</b> ..... opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	Demolizione di Cassetta di scarico e coperchio di water con l'ausilio di attrezzi idonei, compreso sifoni di scarico, grappe, zanche, tasselli ad espansione, il taglio di parti metalliche le otturature delle derivazioni. Inclusive inoltre la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi, il tiro in basso, il carico su automezzo, il ripristino di eventuali parti murarie e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
<b>Dettagli</b>							
unità di misura		<b>cad</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 0,36 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 7,31 ( 47,93% )					
<b>Articoli</b>							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	0,1505	€ 3,53	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,1500	€ 3,78	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 7,31	60,10
6		materiali	cad			€ -	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ -	0,00
15	autocarro	noli e trasporti	h	€ 14,07	0,3000	€ 4,22	
16	Avvitatore elettrico		h	€ 2,11	0,3000	€ 0,63	
17	Piccoli utensili					€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 4,85	39,90
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 12,17	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 1,70	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 1,39	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)				<b>Euro / cad</b>		€ 15,26	©



## Analisi dei Prezzi Unitari

<b>Anagrafica</b>							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>				<b>NP 007</b>			
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Solo posa in opera di colonna o semicolonna in porcellana vetrificata, fornite dall'Amministrazione per lavabo delle dimensioni di cm 60x47, con tolleranza in meno o in più di cm 2. Colonna					
.....	opere e						
NUOVO PREZZO UNITARIO	provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
<b>Dettagli</b>							
RIFERIMENTO ANALISI : INDAGINE DI MERCATO							
unità di misura		<b>cad</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ <b>0,43</b> ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ <b>14,11</b> ( <b>78,19%</b> )					
<b>Articoli</b>							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€    23,48	0,2900	€      6,81	
2	operaio qualificato		h	€    25,19	0,2900	€      7,31	
3	operaio specializzato		h	€    27,79	0,0000	€      -	
4						€      -	
5						€      -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€    14,11</b>	<b>98,05</b>
6		materiali	cad			€      -	
7						€      -	
8						€      -	
9						€      -	
10						€      -	
11						€      -	
12						€      -	
13						€      -	
14						€      -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€      -</b>	<b>0,00</b>
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€      -	
16	Idropulitrice		h	€    4,06	0,0690	€      0,28	
17						€      -	
18						€      -	
19						€      -	
20						€      -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€      0,28</b>	<b>1,95</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€    14,39</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€      2,02	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€      1,64	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / cad</b>	<b>€    18,05</b> ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 008</b>					
<b>OGGETTO</b> <b>DELL'ANALISI</b>  ..... NUOVO PREZZO UNITARIO	<b>Descrizione</b> ..... opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	Integrazione centrale idrica sita all'interno del fabbricato servizi igienici pattinaggio comprendente la fornitura e posa in opera di: elettropompa gemellare avente potenza ciascuna di 0.75 KW (1HP) con relativa raccorderia per collegamenti, accumuli, valvoleria e vaso di espansione; n. 2 alimentatori d'aria per vaso di espansione senza membrana del tipo omologato. Compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante.					

  

Dettagli							
RIFERIMENTO ANALISI : INDAGINE DI MERCATO							
unità di misura		<b>a corpo</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€	47,88	( 3,00% )			
incidenza (m.d'o.) sul totale		€	139,03	( 6,95% )			

  

Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	2,0000	€ 46,96	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	2,0000	€ 50,38	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	1,5000	€ 41,69	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 139,03	8,71
6	1 elettropompa gemellare	materiali	cad	€ 500,00	2,0000	€ 1.000,00	
7	raccorderia		a corpo	€ 300,00	1,0000	€ 300,00	
8	vaso di espansione		cadauno	€ 50,00	1,0000	€ 50,00	
9	alimentatori d'aria		cadauno	€ 50,00	2,0000	€ 100,00	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ 1.450,00	90,85
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€ -	
16	autocarro		h	€ 14,06	0,5000	€ 7,03	
17						€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 7,03	0,44
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 1.596,06	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 223,45	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 181,95	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / a corpo</b>	€ 2.001,45 ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 009</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Integrazione centrale idrica sita in prossimità del contatore di AQP nello spigolo Sud-Est della recinzione, comprendente la fornitura e posa in opera di: elettropompa di alimentazione impianto generale avente potenza pari a 1,12 KW (1,5 HP) con relativa raccorderia per collegamenti, vaso di espansione da 25 l, pressostato, manometro, valvole per collegamento. Compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante.					
.....	opere e						
NUOVO PREZZO UNITARIO	provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
Dettagli							
unità di misura		<b>a corpo</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 22,68 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 139,03 ( 14,66% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	2,0000	€ 46,96	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	2,0000	€ 50,38	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	1,5000	€ 41,69	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 139,03</b>	<b>18,39</b>
6	elettropompa	materiali	cad	€ 450,00	1,0000	€ 450,00	
7	raccorderia e valvole		a corpo	€ 110,00	1,0000	€ 110,00	
8	vaso di espansione		cadauno	€ 20,00	1,0000	€ 20,00	
9	pressostato		cadauno	€ 15,00	1,0000	€ 15,00	
10	manometro		cadauno	€ 15,00	1,0000	€ 15,00	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ 610,00</b>	<b>80,68</b>
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€ -	
16	autocarro		h	€ 14,06	0,5000	€ 7,03	
17						€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 7,03</b>	<b>0,93</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 756,06</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 105,85	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 86,19	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / a corpo</b>	<b>€ 948,09</b> ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 010</b>					
<b>OGGETTO</b> <b>DELL'ANALISI</b>  ..... NUOVO PREZZO UNITARIO	<b>Descrizione</b> ..... opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	Fornitura e posa in opera di specchio con cornice in abs. Dimensioni cm 40 x cm 50, comprensivo di sistemi di fissaggio, assistenza muraria e quant'altro necessario.					

  

Dettagli							
unità di misura		<b>cadauno</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€	0,62	( 3,00% )			
incidenza (m.d'o.) sul totale		€	6,56	( 25,22% )			

  

Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	0,1400	€ 3,29	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,1300	€ 3,27	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 6,56	31,62
6	specchio in abs 40 x 50	materiali	cad	€ 13,46	1,0000	€ 13,46	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ 13,46	64,87
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€ -	
16	avviatore		h	€ 2,11	0,0450	€ 0,09	
17	autocarro		h	€ 14,06	0,0450	€ 0,63	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 0,73	3,51
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 20,75	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 2,90	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 2,37	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / cadauno</b>	€ 26,02 ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 011</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Fornitura e posa in opera di dispenser di asciugamani di carta in plastica. Dimensioni cm 218 x cm 193 x cm 270, comprensivo di sistemi di fissaggio, assistenza muraria e quant'altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante					
.....	opere e						
NUOVO PREZZO UNITARIO	provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
Dettagli							
unità di misura		<b>cadauno</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 1,18 ( 3,00% )					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 5,84 ( 11,85% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	0,1200	€ 2,82	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,1200	€ 3,02	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 5,84	14,86
6	dispenser di asciugamano di carta	materiali	cad	€ 30,04	1,0000	€ 30,04	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ 30,04	76,44
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€ -	
16	avvitatore		h	€ 2,11	0,0200	€ 0,04	
17	autocarro		h	€ 14,06	0,2400	€ 3,37	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 3,42	8,69
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 39,30	100,00
21	Spese Generali	spese		14%		€ 5,50	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 4,48	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)				<b>Euro / cadauno</b>		€ 49,28	©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 012</b>					
<b>OGGETTO</b> <b>DELL'ANALISI</b>  ..... NUOVO PREZZO UNITARIO	<b>Descrizione</b> ..... opere e provviste necessarie alla formazione dell'oggetto	Fornitura e posa in opera di scopettino e relativo contenitore in acciaio cromato con ciuffo in setole. E' compreso quant'altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante					
Dettagli							
unità di misura		<b>cadauno</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€	0,35	( 3,00% )			
incidenza (m.d'o.) sul totale		€	0,59	( 4,02% )			
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	<i>risorse umane</i>	h	€ 23,48	0,0250	€ 0,59	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	0,0000	€ -	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						€ 0,59	5,04
6	scopettino in acciaio cromato	<i>materiali</i>	cad	€ 10,91	1,0000	€ 10,91	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						€ 10,91	93,75
15		<i>noli e trasporti</i>				€ -	
16	autocarro		h	€ 14,06	0,0100	€ 0,14	
17						€ -	
18						€ -	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						€ 0,14	1,21
<b>Totale Parziale (TP)</b>						€ 11,64	100,00
21	Spese Generali	<i>spese</i>		14%		€ 1,63	
22	Utile d'Impresa	<i>utili</i>		10%		€ 1,33	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						Euro / cadauno	€ 14,59 ©



## Analisi dei Prezzi Unitari

Anagrafica							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 013</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Rimozione di giochi bimbi presenti nel parco. È compresa la pulizia, il carico lo scarico, il trasporto, il conferimento del materiale di risulta e le necessarie opere di rimozione dell'eventuale struttura fondale, il ripristino del terreno vegetale e quant'altro occorre.					
.....	opere e						
NUOVO PREZZO UNITARIO	provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
Dettagli							
unità di misura		<b>a corpo</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 11,86 ( 3,00% )					
incidenza (m.d.o.) sul totale		€ 97,34 ( 19,64% )					
Articoli							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	2,0000	€ 46,96	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	2,0000	€ 50,38	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	0,0000	€ -	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 97,34</b>	<b>24,63</b>
6		materiali				€ -	
7						€ -	
8						€ -	
9						€ -	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ -</b>	<b>0,00</b>
15	piccoli utensili	noli e trasporti				€ -	
16	autocarro		h	€ 14,10	2,5000	€ 35,25	
17	miniescavatore		h	€ 11,91	2,0000	€ 23,82	
18	Trasporto		mc	€ 12,50	4,0000	€ 50,00	
19	Conferimento		q.li	€ 2,95	64,0000	€ 188,80	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 297,87</b>	<b>75,37</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 395,21</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 55,33	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 45,05	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / a corpo</b>	<b>€ 495,59 ©</b>



## Analisi dei Prezzi Unitari

<b>Anagrafica</b>							
<b>Codice Nuovo Prezzo</b>		<b>NP 014</b>					
<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b>	<b>Descrizione</b>	Manutenzione rete inferiore e superiore di delimitazione campetti da gioco. La lavorazione comprende le attività per la ricucitura della rete inferiore nei punti smagliati con filo di ferro zincato e/o l'eventuale parziale sostituzione di piccole zone compromesse e la loro solidarizzazione con il resto della rete in situ; la sostituzione di quattro cancelli di accesso ai campetti; la regolarizzazione della superficie del campo di calcetto. Per la rete superiore, oltre alla lavorazione simile al precedente periodo, si prevede anche il tiro in alto e l'ancoraggio della stessa alla corda tenditrice che va da palo angolare a palo angolare. Compreso anche la pulizia dei campetti e la sfalcio di erba e arbusti presenti. Compreso					
.....	opere e						
NUOVO PREZZO UNITARIO	provviste necessarie alla formazione dell'oggetto						
<b>Dettagli</b>							
unità di misura		<b>a corpo</b>					
categoria di lavoro							
spese per la sicurezza		€ 75,51 (3,00%)					
incidenza (m.d'o.) sul totale		€ 1.007,95 (31,93%)					
<b>Articoli</b>							
N	Articolo	Categoria	U.M.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	operaio comune	risorse umane	h	€ 23,48	15,0000	€ 352,20	
2	operaio qualificato		h	€ 25,19	15,0000	€ 377,85	
3	operaio specializzato		h	€ 27,79	10,0000	€ 277,90	
4						€ -	
5						€ -	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 1.007,95</b>	<b>40,04</b>
6	filo di ferro zincato 40m e fi 1	materiali	ml	€ 2,54	10,0000	€ 25,40	
7	filato in polietilene da 1000 ml		ml	€ 14,32	1,0000	€ 14,32	
8	Cancello in metallo di accesso		cadauno	€ 119,00	4,0000	€ 476,00	
9	sarcitura di lesione		m2	€ 20,20	30,0000	€ 606,00	
10						€ -	
11						€ -	
12						€ -	
13						€ -	
14						€ -	
<b>Totale Prodotti da Costruzione</b>						<b>€ 1.121,72</b>	<b>44,56</b>
15		noli e trasporti				€ -	
16	Autocarro con gru con sbracci		h	€ 39,56	5,0000	€ 197,80	
17	Decespugliatore manuale		h	€ 1,94	7,0000	€ 13,58	
18	Rete zincata plastificata		mq	€ 16,00	11,0000	€ 176,00	
19						€ -	
20						€ -	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 387,38</b>	<b>15,39</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 2.517,05</b>	<b>100,00</b>
21	Spese Generali	spese		14%		€ 352,39	
22	Utile d'Impresa	utili		10%		€ 286,94	
<b>Prezzo Totale</b> (prezzo unitario di applicazione al netto della sicurezza)						<b>Euro / a corpo</b>	<b>€ 3.156,38</b> ©



Anagrafica		
n.	codice	descrizione
1	EL.1	Svellimento di corpi illuminanti a qualsiasi altezza, compreso il ponteggio, il distacco dei fili del corpo illuminante dalla rete impiantistica ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte e secondo la regola dell'arte

Dettagli			RIF. ANALISI : INDAGINE DI MERCATO	
unità di misura cad		prezzo	€	2,33
spese per la sicurezza	€	0,12	2,50%	
incidenza m.d'o. su Prezzo Totale	€	2,32	99,96%	

Articoli						
N	Articolo	U.M.	Quantità	Prezzo	Totale	
a1	operaio comune	h	0,10	€ 23,24	€ 2,32	
a2	operaio qualificato	h	0,00	€ 25,79	€ -	
a3					€ -	
a4					€ -	
<b>A Totale Manodopera</b>					<b>€ 2,32</b>	49,99%

b1		cad	1,00	€ 2,33	€ 2,33	
<b>B Totale Materiali e Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 2,33</b>	50,01%

c1	piccola attrezzatura da cantiere				€ -	
c2	altri oneri					
c3					€ -	
c4					€ -	
c5					€ -	
<b>C Totale Attrezzature, Noli e Trasporti</b>					<b>€ -</b>	0,00%

d1					€ -	
d2					€ -	
d3					€ -	
d4					€ -	
<b>D Altre Forniture, Prestazioni ed Oneri</b>					<b>€ -</b>	0,00%

<b>Totale Costi Diretti (A+B+C+D)</b>				€	<b>4,65</b>	100,00%
---------------------------------------	--	--	--	---	-------------	---------

<b>E</b>	Spese Generali	spese		14%	€	0,65
<b>F</b>	Utile d'Impresa	utili		10%	€	0,53

<b>Prezzo Totale (A+B+C+D+E+F)</b>		<b>Euro/mq</b>	€	<b>5,83</b>
------------------------------------	--	----------------	---	-------------



Anagrafica		
n.	codice	descrizione
2	EL.2	Svellimento e pulizia di cavi elettrici presenti in canaline sottotraccia ed ogni altro onere per dare l'opera completa e funzionante in ogni sua parte e secondo la regola dell'arte

Dettagli			RIF. ANALISI : INDAGINE DI MERCATO	
unità di misura ml		prezzo	€	0,10
spese per la sicurezza	€	0,01	2,50%	
incidenza m.d'o. su Prezzo Totale	€	0,37	371,84%	

Articoli						
N	Articolo	U.M.	Quantità	Prezzo	Totale	
a1	operaio comune	h	0,02	€ 23,24	€	0,37
a2	operaio qualificato	h	0,00	€ 25,79	€	-
a3					€	-
a4					€	-
<b>A Totale Manodopera</b>					€	0,37 78,81%

b1		cad	1,00	€ 0,10	€	0,10
<b>B Totale Materiali e Prodotti da Costruzione</b>					€	0,10 21,19%

c1	piccola attrezzatura da cantiere				€	-
c2	altri oneri					
c3					€	-
c4					€	-
c5					€	-
<b>C Totale Attrezzature, Noli e Trasporti</b>					€	- 0,00%

d1					€	-
d2					€	-
d3					€	-
d4					€	-
<b>D Altre Forniture, Prestazioni ed Oneri</b>					€	- 0,00%

<b>Totale Costi Diretti (A+B+C+D)</b>				€	0,47	100,00%
---------------------------------------	--	--	--	---	------	---------

<b>E</b>	Spese Generali	spese		14%	€	0,07
<b>F</b>	Utile d'Impresa	utili		10%	€	0,05

<b>Prezzo Totale (A+B+C+D+E+F)</b>		<b>Euro/mq</b>	€	0,59
------------------------------------	--	----------------	---	------



Anagrafica		
n.	codice	descrizione
3	EL.3	F.p.o. di giunzione elettrica eseguita in pozzetti mediante muffole di qualsiasi forma, compreso ogni onere per dare l'opera finita e funzionante in ogni sua parte.

Dettagli			RIF. ANALISI : INDAGINE DI MERCATO	
unità di misura cad		prezzo	€	29,98
spese per la sicurezza	€ 1,01	2,50%		
incidenza m.d'o. su Prezzo Totale	€ 10,46	34,88%		

Articoli						
N	Articolo	U.M.	Quantità	Prezzo	Totale	
a1	operaio comune	h	0,45	€ 23,24	€ 10,46	
a2	operaio qualificato	h	0,00	€ 25,79	€ -	
a3					€ -	
a4					€ -	
<b>A Totale Manodopera</b>					<b>€ 10,46</b>	25,86%

b1		cad	1,00	€ 29,98	€ 29,98	
<b>B Totale Materiali e Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 29,98</b>	74,14%

c1	piccola attrezzatura da cantiere				€ -	
c2	altri oneri					
c3					€ -	
c4					€ -	
c5					€ -	
<b>C Totale Attrezzature, Noli e Trasporti</b>					<b>€ -</b>	0,00%

d1					€ -	
d2					€ -	
d3					€ -	
d4					€ -	
<b>D Altre Forniture, Prestazioni ed Oneri</b>					<b>€ -</b>	0,00%

<b>Totale Costi Diretti (A+B+C+D)</b>				<b>€ 40,44</b>	100,00%
---------------------------------------	--	--	--	----------------	---------

E	Spese Generali	spese		14%	€ 5,66
F	Utile d'Impresa	utili		10%	€ 4,61

<b>Prezzo Totale (A+B+C+D+E+F)</b>		<b>Euro/mq</b>	<b>€ 50,71</b>
------------------------------------	--	----------------	----------------



Anagrafica		
n.	codice	descrizione
4	EL.4	F.p.o. di corpo illuminante da esterno modello tipo "Barcellona" della linea Mareco costituito da diffusore a sezione esagonale in acrilico opale inalterabile ai raggi UV, cappello in tecnopolimero rinforzato, base in pressofusione di alluminio anodizzato e verniciato, cono di copertura cablaggio in tecnopolimero rinforzato, frangiluce in alluminio verniciato nero esternamente e bianco internamente, viteria in acciaio inox A2, fornita e posta in opera ad un'altezza max di m 3,50 e comprensiva di lampada LED. É inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 1x20W.

Dettagli			RIF. ANALISI : INDAGINE DI MERCATO	
unità di misura cad		prezzo	€	132,89
spese per la sicurezza	€ 3,50	2,50%		
incidenza m.d'o. su Prezzo Totale	€ 6,97	5,25%		

Articoli						
N	Articolo	U.M.	Quantità	Prezzo	Totale	
a1	operaio comune	h	0,30	€ 23,24	€ 6,97	
a2	operaio qualificato	h	0,00	€ 25,79	€ -	
a3					€ -	
a4					€ -	
<b>A Totale Manodopera</b>					<b>€ 6,97</b>	<b>4,99%</b>

b1		cad	1,00	€ 132,89	€ 132,89	
<b>B Totale Materiali e Prodotti da Costruzione</b>					<b>€ 132,89</b>	<b>95,01%</b>

c1	piccola attrezzatura da cantiere				€ -	
c2	altri oneri					
c3					€ -	
c4					€ -	
c5					€ -	
<b>C Totale Attrezzature, Noli e Trasporti</b>					<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>

d1					€ -	
d2					€ -	
d3					€ -	
d4					€ -	
<b>D Altre Forniture, Prestazioni ed Oneri</b>					<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>

<b>Totale Costi Diretti (A+B+C+D)</b>				<b>€ 139,86</b>	<b>100,00%</b>
---------------------------------------	--	--	--	-----------------	----------------

<b>E</b>	Spese Generali	spese		14%	€ 19,58
<b>F</b>	Utile d'Impresa	utili		10%	€ 15,94

<b>Prezzo Totale (A+B+C+D+E+F)</b>		<b>Euro/mq</b>	<b>€ 175,38</b>
------------------------------------	--	----------------	-----------------